國立嘉義大學農藝學系103學年度第9次系務會議紀錄
一、時間：104年5月20日（星期三）中午 12時10分
二、地點：農藝學系二樓會議室

三、主席：莊主任愷瑋                             記錄：溫英煌

四、出席人員：如簽到簿

五、主席報告：
1.五月起開始進入防汛期，請提醒各研究室做好防災準備，陽台若有試驗器材防礙排
  水溝渠，請研究生幫忙清除廢棄物使其保持暢通避免淹水。

    2.加強流感疫情防治宣導，勤洗手、重衛生，做好自主健康管理，如有類流感症狀，

      請叮嚀同學們戴口罩及就醫。
3.請授課老師宣導校園智慧財產權及性別平等，提醒同學使用正版書籍，勿違法下載
  資料避免侵權。
4.請老師隨時提醒同學交通安全，騎乘機車請戴安全帽。
5.請各位老師利用課餘時間向各為同學宣導四省活動(節水、節油、節電、節紙)及避暑戲水勿到河川溪谷危險處。
六、提案討論
提案一

案由：本系大學部必修課程「植物保護」擬提前104學年度第一學期授課，提請討論。

說明：（一）102學年度入學適用之植物保護課程，係由植物醫學系支援授課，依該年度必選修科目冊規劃於第三學年第二學期授課；104學年度第一學期系所課程已排定，為了避免兩系課程異動波及到教師授課專長及時數安排。
     （二）依國立嘉義大學課程規劃與開排課作業要點第十點略以；….。開課時段未按課程標準開設時；必修課程需經系所課程規劃委員會會議決議，並簽請院長及教務長核定後始可更動。…..。
決議：同意先行核備，俟課程規劃委員會會議召開提案追認。
提案二

案由：105學年度碩士在職專班招生名額流用及因應對策，提請討論。

說明：（一）依農學院103學年度第7次院務會議決議及進修部104年5月13日通知辦理。
    （二）農學院決議順序：1.森林系及獸醫系員額先由農藝系承接，並同時規劃農學院

           成立農學碩士在職專班，由全院教師以分組教學進行。2.部分員額由農藝系承

           接，部分員額有條件借予外院暫用。

決議：近期同意獸醫及森林兩系名額流入本系使用，長期請院規劃農學碩士在職專班。
提案三

案 由：研究生張○婷同學，變更申請農藝學系學生學術研究獎助，提請討論。
說明：(一) 依國立嘉義大學農學院農藝學系學生學術研究獎助要點辦理及第7次系務會議決議辦理。

(二) 兩位研究生預定104年7月12日至16日赴日本參加第13屆微量元素生物環境化學國際研討會並發表論文，經第8次系務會議決議通過在案；原張雅婷同學申請張貼海報方式發表論文，重新申請更改為口頭論文宣讀方式發表。
(三) 國立嘉義大學農學院農藝學系學生學術研究獎助要點(如附件一)第四點第2款略以；參加國外（兩岸）重要學術研討會並發表論文者，得全額補助來回經濟艙機票費用與註冊費，惟以口頭宣讀發表論文者，補助金額以不超過三萬元為限，以海報形式發表者，以不超過二萬元為限..。
     （四）檢附發表方式調查表及議程時間表提供參考(如附件二)。

決議：同意張雅婷同學變更申請，依本要點規範，得全額補助來回經濟艙機票費用與註冊費，補助金額上限三萬元（以實際金額實報實銷）。
提案四
案由：本系農場管理室存放古老農具移撥給大智慧養生協會，提請討論。

說明：（一）依本系103學年度第7次系務會議決議處理方式（1.暫存農場101室工具室2.購置貨櫃屋存放3.送於有心收藏者）辦理。
     （二）社團法人中華民國大智慧養生協會104年5月12日函文(如附件三)有意收藏作為執行環境教育教學展示及推廣觀光休閒、有機農業之用。

決議： 為使古老農具發揮教育功能同意提供長期展示，展示解說牌需顯示提供者名稱，但需負維護保管之責，也明定計畫書若本系有教學需求，必無償提供本系使用。

PAGE
1